
 

 

UCHWAŁA NR II/16/2018 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 195.820,45 zł, i zmniejsza się plan dochodów 

o kwotę: 1.285.035,19 zł  zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Źródła dochodów 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

020   Leśnictwo  2 740,00 

 02001  Gospodarka leśna  2 740,00 

  0870 
Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż 

drewna) 
 2 740,00 

600   Transport i łączność  525,00 

 60017  Drogi wewnętrzne  525,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze (dzierżawa dróg 

wewnętrznych) 

 525,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 180 171,91 7 001,25 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 180 171,91 7 001,25 

  0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności 

 2 376,61 

  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (sprzedaż 

działek)  

 180 171,91  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  372,12 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów (refundacje kosztów 

rozgraniczenia) 
 4 252,52 

750   Administracja publiczna  3 600,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  3 600,50 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (nadpłaty składek 

ZUS) 
 2 858,99 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 3 grudnia 2018 r.

Poz. 5120



  0970 Wpływy z różnych dochodów (koszty zastępstwa procesowego)  741,51 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

18 000,00 61 431,75 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

 1 000,00  

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 000,00  

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

17 000,00 55 308,40 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn  1 415,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów  185,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej  17 000,00  

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  52 608,40 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień (wpływy z kosztów upomnień) 
 1 100,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
 623,35 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

(opłata za zajęcie pasa drogowego) 

 623,35 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
 5 500,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych  5 500,00 

758   Różne rozliczenia  2 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe  2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 31 962,41 4 974,56 

 80101  Szkoły podstawowe  4 974,56 

  0970 

Wpływy z różnych dochodów (dofinansowanie projektu dla 

PSP NR 1 pt. „ My Polacy-Rudniczanie-niepodlegli, 

przedsiębiorczy”-Projekt realizowany z Narodowym Bankiem 

Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej) 

 4 974,56 

 80104  Przedszkola   31 962,41  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego (dotacja ze środków budżetu UE na 

zadanie: „Budowa kompleksu żłobkowo-przedszkolnego- 

 Etap I”) 

31 962,41  

852   Pomoc społeczna  110 254,72 

 85203  Ośrodki wsparcia  95 255,90 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami (dotacja na prowadzenie ŚDS 

- wydatki bieżące ) 

 15 255,90 

  6310 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminom ustawami (dotacja na 

prowadzenie ŚDS -zakup samochodu do przewozu osób 

niepełnosprawnych) 

 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5120



 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 8 514,12 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacja pobytu w DPS-sie)  8 514,12 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej  6 484,70 

  0830 Wpływy z usług (wpływy z usług opiekuńczych)  6 484,70 

855   Rodzina 29 068,87 3 292,67 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

 3 292,67 

  0920 
Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki o nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych) 
 3 292,67 

 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków  29 068,87  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego (dotacja ze środków budżetu UE na 

zadanie „Budowa kompleksu żłobkowo-przedszkolnego –  

Etap II) 

8 214,03 

 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (dotacja na 

MALUCH+) 

20 854,84 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 999 832,00  

 90095  Pozostała działalność  999 832,00  

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego (dotacja ze środków  UE na zadanie 

„Przebudowa targowiska w Rudniku nad Sanem”) 

999 832,00 

 

926   Kultura fizyczna  26 000,00  

 92604  Instytucje kultury fizycznej 26 000,00  

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze (wpływy z najmu 

obiektów sportowych) 

 6 000,00 

 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (wpływy refundacji za media)  20 000,00  

   Razem dochody: 1.285.035,19 5 820,45 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 162.748,32 zł i zmniejsza się wydatki budżetu 

o kwotę: 584.307,52 zł  zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

700   Gospodarka mieszkaniowa 21 433,00 3 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 433,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00  

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

(zakup gruntów pod inwestycje) 
18 433,00 

 

757   Obsługa długu publicznego 150 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5120



 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
150 000,00 

 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek (odsetki od kredytów i pożyczek) 

150 000,00 

 

801   Oświata i wychowanie 139 411,45 35 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa boiska 

przy ulicy Konopnickiej) 
70 000,00  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  5 000,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego (refundacja kosztów 

pobytu dzieci w oddziałach przedszkolnych innych gmin) 

 5 000,00 

 80104  Przedszkola  69 411,45 30 000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty (dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

„Ochronka” 

60 000,00  

  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego (refundacje kosztów 

pobytu dzieci w przedszkolach innych gmin) 

 30 000,00 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki 

finansowane ze środków budżetu UE na zadanie: „Budowa 

kompleksu żłobkowo-przedszkolnego- Etap I”) 

9 411,45  

851   Ochrona zdrowia 1 100,00 1 100,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 100,00 1 100,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  600,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 600,00  

852   Pomoc społeczna  
120 255,90 

 85203  Ośrodki wsparcia  120 255,90 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego (dotacja na 

bieżące utrzymanie ŚDS) 

 15 255,90 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

(dotacja na zakup samochodu dla niepełnosprawnych 

w ramach prowadzenia ŚDS) 

 105 000,00 

855   Rodzina 272 363,07 3 392,42 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

 

 3 392,42 

  4580 
Pozostałe odsetki (odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych) 
 3 392,42 

 85505  Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 272 363,07  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 068,00  

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 487,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5120



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 048,35  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 6 313,25  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7,00  

  4260 Zakup energii 15 000,00  

  4280 Zakup usług zdrowotnych 639,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 17 200,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00  

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 34,81  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 770,00  

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (program 

MALUCH +) 
26 068,55  

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( wydatki 

finansowane ze środków budżetu UE na zadanie: „Budowa 

kompleksu żłobkowo-przedszkolnego- Etap II”) 

8 214,03  

  6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki 

współfinansowane przez gminę dot. zadania: „Budowa 

kompleksu żłobkowo-przedszkolnego- Etap II”) 

1 813,08  

   Razem wydatki: 584.307,52 162.748,32 

§ 3. W związku ze zmniejszeniem planowanych dochodów w stosunku do planowanych wydatków 

o kwotę: 667.655,54 zł zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty: 7.803.470,60 zł do kwoty: 

8.471.126,14 zł. 

Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu ustala się przychody z tytułu: 

- kredytów i pożyczek, zaciągniętych na rynku krajowym (§ 952) w kwocie:  5.682.470,60 zł, 

- z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950) w kwocie: 1.788.823,55 zł, 

- pożyczki na wyprzedające finansowanie (§ 903) w kwocie: 999.831,99 zł. 

§ 4. 1. Ustala  się przychody budżetu w § 903 „Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” z tytułu długoterminowej 

pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu  

UE w wysokości: 999.831,99 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu po zmianach w wysokości: 10.220.831,99 zł, w tym: 

1) wolne środki w § 950 w kwocie: 2.121.000,00 zł, 

2) kredyty i pożyczki w § 952 w kwocie: 7.100.000,00 zł, w tym: 

- 5.682.470,60 zł na pokrycie planowanego deficytu, 

- 1.417.529,40 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

3) pożyczka na wyprzedzające finansowanie i sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

w § 903 w kwocie: 999.831,99 zł. 

§ 5. Zwiększa się kwotę planowanych rozchodów w § 992 z tytułu spłat rat kredytów i pożyczek o kwotę: 

332.176,45 zł do kwoty: 1.749.705,85 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek po zmianach w kwocie: 

11.599.831,99 zł, w tym na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5120



1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie:  6.682.302,59 zł, w tym na  wyprzedzające 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie: 999.831.99 zł. 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat poprzednich w kwocie: 1.417.529,40 zł, 

3) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie: 3.500.000,00 zł, w tym na  wyprzedzające 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w kwocie: 999.832,00 zł. 

§ 7. Tabela w § 3 ust. 2 uchwały Nr XXIX/256/2017 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

22 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 r. w związku z przesunięciem wydatków między 

zadaniami otrzymuje brzmienie: 

Dochody i wydatki realizowane w ramach  opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w 2018 roku w złotych.  

  Plan 

 Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 115 000,00 

 Wydatki na poszczególne zadania, w tym: 115 000,00 

1. Programy profilaktyczne oraz organizacja czasu wolnego 23 275,00 

2. Remont i utrzymanie placu zabaw 0,00 

3. Zakup wydawnictw i książek  5 000,00 

4. Prowadzenie szkółek sportowych 11 040,00 

5. Świetlica środowiskowa dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 0,00 

6. Nagrody na organizowane konkursy 7 000,00 

7. Wypoczynek dzieci i młodzieży ( kolonie, obozy, wycieczki ) 15 000,00 

8. Wynagrodzenia za posiedzenia dla członków komisji  8 800,00 

9. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych oraz stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą 

 

30.000,00 

10. Dofinansowanie wyjazdów dzieci na basen 10 725,00 

11. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 

1 900,00 

12. Powołanie biegłych sądowych w celu wydania opinii o podjęciu leczenia odwykowego  1 000,00 

13. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii  

 

1 260,00 

§ 8. W § 6 ust. 1 uchwały Nr XXIX/256/2017 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem na 2018 rok”, który otrzymuje brzmienie, jak 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr Edward Wołoszyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5120



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5120



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5120


		2018-12-03T12:58:09+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




